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Stiftelsens uppdrag

Stiftelsen för Strategisk Forskning inrättades i januari 1994 efter beslut av riksdag
och regering under år 1993. Den erhöll då ett stiftelsekapital om sex miljarder kro-
nor.

Stiftelsen har till uppgift att stödja naturvetenskaplig, teknisk och medicinsk forsk-
ning. Stiftelsen skall främja utvecklingen av starka forskningsmiljöer av högsta inter-
nationella klass med betydelse för utvecklingen av Sveriges framtida konkurrens-
kraft.

Stiftelsens verksamhet skall byggas upp successivt på grundval av stiftelsens egna,
självständiga bedömningar. Forskningsinsatserna kan avse såväl ren grundforskning
som tillämpad forskning samt, inte minst, områden däremellan.
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Verksamheten under år 2001

Stiftelsen har under året fastställt en ny verksamhetsplan och programstrategi för
kommande år. Strategin innebär att den första generationen av program ersätts med
nya program med delvis annorlunda ramförutsättningar. Ökad tonvikt läggs på geo-
grafiskt samlokaliserade strategiska forskningscentra och forskarskoleverksamheten
kommer att utgöra en minskad del av det samlade forskningsstödet.  Den nya verk-
samhetsplanen presenterades vid en konferens på temat Forskning som formar vår fram-
tid, som stiftelsen arrangerade den 20 mars. Vid konferensen, som samlade nära 400
deltagare, presenterades också valda delar av pågående forskning inom bl a robotik
och framtidens elektronik.

Stiftelsens budget för 2001 uppgick till 802 milj kr varav 754 milj kr avsåg forsk-
ningsanslag. Resterande medel avser i huvudsak administration och finansiella kost-
nader. Sammanlagt beviljades under året nya anslag om 790 milj kr, vilket med 35
milj kr överstiger det budgeterade beloppet. Under året utbetalades vidare 861 milj
kr i stöd till stiftelsens strategiska forskningsprogram och andra forskningsverksam-
heter. Huvuddelen av utbetalningarna avsåg tidigare beslutade aktiviteter. En utför-
ligare redovisning av stiftelsens forskningsstöd under 2001 lämnas i den separata
verksamhetsberättelsen, som kommer att föreligga under maj 2002.

Under året genomfördes en internationell utlysning inom livsvetenskapsområdet för
att identifiera möjliga framtida ledare för strategiska forskningscentra. En särskild
nationell sökkommitté valde bland de 112 intresseanmälningarna ut 17 sökande som
inbjöds att inge fullständiga ansökningar. Högst fem centra kommer att få finansie-
ring med totalt 400 milj kr för upp till sex års forskning.

Utöver tidigare beviljade medel på 100 milj kr anslog stiftelsen ytterligare 100 milj kr
till programmet Framtidens forskningsledare, vars syfte är att identifiera och stödja yngre
forskare som förväntas bli framtidens vetenskapliga ledare. Efter internationell ut-
lysning inkom 504 ansökningar och efter en urvalsprocess i flera steg fick 20 forska-
re 10 milj kr var för sex års forskning. Ett professionellt ledarskapsinstitut har fast-
ställt ledarskapsprofiler för forskarna och ett kvalificerat ledarskapsprogram baserat
på dessa liksom ett mentorsystem ingår för samtliga anslagsmottagare. För genom-
förande av ledarskapsprogrammet anslog stiftelsen ytterligare 6 milj kr. Den 20 sep-
tember arrangerade stiftelsen ett seminarium, under medverkan av statsminister Göran
Persson, där anslagsmottagarna fick motta diplom och där några av dem fick presen-
tera sin forskning och sina visioner.

Förslag väcktes under året om att inrätta ett centrum för neurovetenskap, dataveten-
skap och robotik. Fyra intresseanmälningar från Göteborg, Lund, Stockholm och
Umeå inkom och samtliga orter besöktes av en internationell granskningsgrupp,
som förordade Stockholmsalternativet. Beslut fattas under våren 2002.
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I samarbete med VINNOVA etablerade stiftelsen ett program riktat mot forsknings-
behov hos mindre högteknikbaserade företag och anslog 30 milj kr för en treårsperi-
od. VINNOVA bidrar med samma belopp. Programmet som benämns ”VINST” är
öppet för ansökningar flera gånger per år och har tilldragit sig stort intresse. De
forskarskolor som avslutas under 2000 – 2002 fick genom en riktad utlysning under
2000 tillfälle att ansöka om treårig förlängning och avslutning. Totalt 125 milj kr
fördelades under året för detta ändamål och kopplat härtill beslutade stiftelsen att
anvisa 9 milj kr för kompletterande riktade bidrag till industridoktorander inom
forskarskolorna.

En särskild samordningsgrupp för stiftelsens satsningar inom materialvetenskaps-
området inrättades för att arbeta med nationell samordning av verksamheten inom
de 11 program som föregående år beviljats sammanlagt 241 milj kr. I uppgifterna
ingår bl a att medverka till nationella sammandragningar av doktorander.

Enligt verksamhetsplanen utlystes 190 miljoner kr inom IT-området, uppdelat på
Internet och mobilitet, inbyggda system respektive en öppen utlysning inom hela IT-
området. När ansökningstiden gick ut den 15 augusti hade sammanlagt 144 ansök-
ningar inkommit.

Enligt verksamhetsplanen avsattes också 80 milj kr för inrättande av strategiska forsk-
ningsprogram med inriktning mot tillämpningar av matematik för att främja sam-
verkan mellan matematiker och avnämare inom naturvetenskap, teknik och medicin
med behov av matematisk kompetens.

Vidare har stiftelsen utlyst strategiska forskningscentra i mikroelektronik inom en
ram på 250 milj kr. Likaså har stiftelsen utlyst ramanslag inom mikrosystemteknik
på sammanlagt 40 milj kr för tre års forskning. I enlighet med verksamhetsplanen
beslutade stiftelsen också att utlysa ramanslag inom mikroelektronik respektive ma-
terialvetenskap inom preliminära anslagsramar på 140 respektive 100 milj kr.

Ett förslag till samlad strategisk satsning inom området produktframtagning och
produktionssystem har under året utarbetats utgående från stiftelsens verksamhets-
plan. En paraplyorganisation har etablerats och en interimsstyrelse har tillsatts. Inte-
rimsstyrelsen ansvarar för att initiera och organisera verksamheten samt för att re-
krytera en verkställande direktör.

I verksamhetsplanen reserverades 15 milj kr för insatser avseende utökat internatio-
nellt samarbete. Diskussioner har under året förts med Finlands Akademi, National
Science Foundation i USA, samt Wellcome Trust i Storbritannien. För samarbete
med Finlands Akademi avseende programmet Microbes and Man har stiftelsen ansla-
git 4 milj kr, för samarbete med National Science Foundation 3,5 milj kr, och för
samarbete med Wellcome Trust om forskning kring vävnadsregenerering 1,5 milj
kr.



– 7 –

År 2001 halvtidsgranskades totalt 16 program. Den strategiska granskningen ge-
nomfördes av två grupper om vardera tre ledamöter. Våromgången gällde främst
mikroelektronik, och höstomgången främst livsvetenskapsområdet.

Stiftelsen har inlett ett samarbete med Stiftelsen för kunskaps- och kompetens-ut-
veckling, främst för att koppla KK-stödda forskarskolor till SSF-program.

Verksamheten under 2001 har karakteriserats av det första steget i genomförandet
av den nya verksamhetsplan som fastställdes av styrelsen i februari. Detta har som
framgått ovan inneburit en rad utannonseringar av forskningsanslag inom centrala
delar av stiftelsens verksamhetsområde. Ett stort antal ansökningar bereds nu med
utnyttjande av internationell expertis. Beslut om anslag och start av de nya forsk-
ningsprogrammen kommer i allmänhet att ske under 2002.

Styrelsen beslutade att som grund för verksamhetsplaneringen under åren 2002 -
2005 lägga en ram för nya åtaganden på 800 milj kr 2002 respektive 600 milj kr
följande år, vilket innebär en betydande minskning i förhållande till 2001. Kravet på
att säkra en rimligt jämn anslagsnivå och en tillräckligt lång livstid för stiftelsen har
nödvändiggjort denna minskning av åtagandena för 2002. Den svaga börsutveck-
lingen och de omfattande åtaganden som gjorts motiverar en fortsatt försiktighet
vad gäller nya framtida åtaganden. Detta kommer att beredas inom ramen för det
nya strategiarbete som inleds under 2002.

Beslutade anslag:
1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001

9 323 962 1 464 1 075 1 030 841 790
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Den ekonomiska förvaltningen

Verksamhetsåret 2001 har karakteriserats av stor volatilitet och fallande kurser på
världens börser. Även stiftelsens aktieinnehav har påverkats av den negativa utveck-
lingen även om förvaltningsresultatet var väsentligt bättre än kursutvecklingen på
Stockholmsbörsen. Börsfallet i Sverige var således cirka 17 % men värdeminskning-
en på stiftelsens totala portfölj efter korrektion för utbetalningar utgjorde endast 3,6
%. Resultatet av den svenska aktieförvaltningen var (jämförbara index inom paren-
tes) – 11,6 % (SAX index – 16,9 %) medan den räntebärande förvaltningen gav en
avkastning om 4,4 % (OMRX T-TOTAL 3,9 %). Utfallet av den europeiska aktie-
förvaltningen  var – 9,1 % (MSCI index –10,2 %) och av den japanska förvaltningen
-16,7 % (MSCI index – 21,4 %). Sammanfattningsvis förklaras resultatet dels av en
framgångsrik riskspridning och förvaltning, dels av att cirka hälften av det totala
kapitalet varit placerat i räntebärande placeringar.

Marknadsvärdet av stiftelsens förmögenhet var vid årets början 11 591 milj kr och
vid årets slut 10 300 milj kr. Under året har 911 milj kr disponerats för stiftelsens
verksamhet.  Stiftelsen gjorde under 2001 nya åtaganden om forskningsstöd uppgå-
ende till 790 milj kr, där huvuddelen av dessa medel kommer att betalas under de
kommande fem åren.

Stiftelsen har enligt sin stadga frihet att välja mellan alternativen att på sikt förbruka
kapitalet eller endast förbruka avkastningen. Stiftelsens styrelse har under våren 2001
beslutat om en planeringsförutsättning innebärande att den årliga utgiftsramen suc-
cessivt minskas till 650 milj kr per år från nivån 2001 om 800 milj kr. Detta ger med
rimliga antaganden om avkastning en livslängd som sträcker sig in på 2020-talet.
Den negativa börsutvecklingen även under 2001 innebär dock att styrelsen har an-
ledning överväga ytterligare minskningar av de årliga åtagandena kommande år. En
viss nedjustering gjordes när styrelsen i december 2001 fastställde den slutliga bud-
geten för 2002 till 739 milj kr.

Riktlinjerna för kapitalförvaltningen betonar avvägningen mellan avkastning och
risk. Förvaltningen skall bedrivas på ett konservativt och balanserat sätt i syfte att
begränsa riskerna och säkerställa en tillfredsställande avkastning. Det innebär bl a
följande:

– Förvaltningen skall i första hand syfta till tillväxt av kapitalet
– Stiftelsens medel får inte placeras i fastigheter eller i direktlån
– Svenska förvaltare placerar i värdepapper och internationella förvaltare i aktier

på den marknad stiftelsen bestämmer
– Stiftelsen beslutar själv om avvägningen mellan aktier och räntebärande place-

ringar
– De svenska placeringarna får till högst 10 procent av sitt marknadsvärde utgöras
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av värdepapper från en och samma utfärdare. De får vidare motsvara högst fem
procent av röstvärdet för samtliga aktier i ett och samma aktiebolag.

Under styrelsen ansvarar ett kapitalutskott med fem ledamöter för den direkta styr-
ningen av förvaltningen. Stiftelsen har inte byggt upp någon egen kompetens för
kapitalförvaltningen. Kapitalförvaltningstjänster upphandlas av ett antal professio-
nella kapitalförvaltare. Vid slutet av 2001 förvaltades kapitalet av sex svenska och
fyra utländska förvaltare.

Under året har stiftelsen vidtagit ett antal förändringar av kapitalallokeringen. Stif-
telsens amerikanska aktieportfölj såldes under sommaren 2001 och medlen tillfördes
stiftelsens utbetalningsportfölj. Från denna gjordes under hösten tre investeringar i
svenskbaserade marknadsneutrala s  k hedgefonder i syfte att åstadkomma ökad
riskspridning. Styrelsen gav vid sitt sammanträde i juni 2001 kapitalutskottet be-
myndigande att placera upp till fem procent av det totala kapitalet i s k specialfonder.
Vid årets slut var tre procent av det totala kapitalet placerat i sådana specialfonder.

Stiftelsens kapitalutskott inledde under år 2000 en diskussion om etik och miljö i
stiftelsens placeringsverksamhet. Stiftelsen tillämpar samma placeringsregler som gäller
för AP-fonderna, nämligen att ta hänsyn till etik och miljö i placeringarna utan att
därvid göra avkall på målet att erhålla högsta möjliga avkastning på kapitalet. Under
hösten 2001 beslöt styrelsen att bemyndiga kapitalutskottet att tillämpa en princip
för etik- och miljöhänsyn i kapitalförvaltningen i huvudsaklig överensstämmelse med
det system som tagits fram av sjunde AP-fonden. Systemet innebär att stiftelsen inte
investerar i företag som erkänt eller dömts för brott mot svensk lag eller mot konven-
tioner som fastställt av internationella organisationer såsom FN, ILO etc. En årlig
screening av stiftelsens innehav görs av en oberoende konsult. Baserat på denna
utesluts företag som inte fyller kraven från stiftelsens förvaltning. De första besluten
baserade på de nya reglerna kommer att fattas under 2002.

Stiftelsen har genom sitt kapitalutskott under året löpande följt utvecklingen och
diskuterat behovet av förändringar med hänsyn till olika risker liksom anpassning
till marknads- och ränteutvecklingen. Under våren 2001 gjordes en minskning av
andelen aktier till att motsvara 45 % av stiftelsens totala kapital. Under hösten 2001
initierades en upphandling av ny svensk kapitalförvaltning med tillämpning av La-
gen om Offentlig Upphandling (LOU). Beslut om förvaltare kommer att fattas un-
der våren 2002.

Kapitalutskottet har under år 2001 haft följande sammansättning:

Olof Sjöström, direktör, ordförande
Björn Björnsson, konsult
Björn Brandt, kanslichef, Stiftelsen för Strategisk Forskning
Lennart Låftman, direktör, styrelseledamot i stiftelsen
Irma Rosenberg, chefsekonom, SBAB
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Sammanfattningsvis var 2001 ett dåligt och volatilt börsår även om stiftelsen genom
aktiv och kvalificerad förvaltning lyckats begränsa värdeminskningen av kapitalet
väsentligt. Tidigare stora åtaganden om forskningsstöd har dock inneburit en hög
utbetalningsnivå, som lett till en snabb minskning av förmögenheten. Utvecklingen
utgör en signal, som stiftelsen har anledning att beakta i sin fortsatta planering, om
den skall kunna fortsätta att verka till svensk forsknings fromma under lång tid
framöver.

Resultat- och kapitaldispositioner

Balanserat resultat skall bl a fungera som en buffert i den mån nedskrivningar i
framtiden kan behöva göras av det bokförda värdet på stiftelsens kapital.

För skattebefrielse skall enligt gällande praxis minst 80 % av kapitalets avkastning
exklusive realisationsresultat användas för stiftelsens ändamål.

Begränsad skattskyldighet enligt inkomstskattelagen (7 kap 3 §) förutsätter att tre
krav är uppfyllda. Ändamåls-, verksamhets- och fullföljdskraven. Stiftelsen uppfyller
alla tre kraven och beskattas därför inte för kapitalinkomst och förmögenhet.

Redovisat årsresultat för år 2001 uppgår till 300 551 kkr. Under året har anslag
beviljats för 790 391 kkr , varav 489 840 kkr har återförts från balanserat resultat (se
not 17).
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Resultaträkning

Resultaträkning  (kkr) Not 2001 2000

Stiftelsens intäkter
Aktieutdelningar 83 082 105 918
Ränteintäkter 2 259 669 291 761
Resultat från avyttring av övriga
finansiella anläggningstillgångar 11 0 1 066 329
Övriga intäkter     30 228      36 230

Summa intäkter 372 979 1 500 238

Stiftelsens kostnader
Finansiella omkostnader 3 -20 828 -19 948
Övriga externa kostnader 4 -5 098 -6 257
Personalkostnader 5,6,7 -12 461 -11 629
Administrationskostnader 8 -7 339 -6 566
Avskrivningar av materiella
anläggningstillgångar 9,12 -355 -458
Resultat från avyttring av övriga
finansiella anläggningstillgångar 11 -26 347            0

Summa kostnader -72 428 -44 858

Redovisat årsresultat 18 300 551 1 455 380
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Balansräkning

Balansräkning (kkr) Not 2001-12-31 2000-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 9,12 842 588

842 588
Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag 10 100 100
Aktier och andra andelar 13 5 407 860 6 067 310
Obligationer 14 4 048 375 3 850 304

9 456 335 9 917 714

Summa anläggningstillgångar 9 457 177 9 918 302

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 0 32
Övriga fordringar 6 137 58 305
Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter 15 110 138 102 437

116 275 160 774

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar 16 651 820 589 577

651 820 589 577

Kassa och bank 92 047 211 983

92 047 211 983

Summa omsättningstillgångar 860 142 962 334

Summa tillgångar 10 317 319 10 880 636
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Balansräkning (kkr) Not 2001-12-31 2000-12-31

Eget kapital och skulder
Eget kapital 18
Stiftelsekapital 6 000 000 6 000 000
Balanserat resultat 1 637 571 2 127 411

Summa eget kapital 7 637 571 8 127 411

Långfristiga skulder
Beviljade ej utbetalda anslag 2 595 189 2 675 524

Summa långfristiga skulder 2 595 189 2 675 524

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 810 619
Övriga skulder 76 133 68 467
Upplupna kostnader och
förutbetalda intäkter 17 7 616 8 615

Summa kortfristiga skulder 84 559 77 701

Summa eget kapital och skulder 10 317 319 10 880 636

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Noter

Belopp i kkr

Not 1 Redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen.

Värderingsprinciper
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat
anges nedan.

Stiftelsen har ett helägt dotterbolag, The Interactive Institute I I AB, organisationsnummer
556557-3077, säte i Stockholm, som är ett nationellt forskningscenter för konst, kommunika-
tion och teknik.

En koncernredovisning omfattande Stiftelsen för Strategisk Forskning och The Interactive
Institute I I AB skulle endast oväsentligt skilja sig från stiftelsens egen årsredovisning och inte
tillföra något mervärde till årsredovisningen. Någon koncernredovisning har därför inte
upprättats.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed beräknas inflyta.

Not 2 Ränteintäkter 2001 2000

Bank 5 030 9 452
Penningmarknadsinstrument 17 923 61 077
Obligationer 236 716 221 232

Summa 259 669 291 761

Not 3 Finansiella omkostnader
Fondförvaltningsarvode 18 115 16 872
Depåavgift 1 993 1 604
Räntekostnader 93 196
Restituerbar skatt 306 645
Övriga finansiella kostnader   321     631

Summa 20 828 19 948

Not 4 Övriga externa kostnader
Arvoden arbetsgrupper och utvärderare 3 950 3 015
Övriga externa kostnader 1 148 3 242

Summa 5 098 6 257

Not 5 Medelantalet anställda
Kvinnor 7 8
Män 7 7

Totalt 14 15
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2001 2000

Not 6 Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader
Styrelsen och verkställande direktören
- löner och ersättningar 1 322 1 350
- sociala avgifter 488 494
- pensionskostnader   251    234

2 061 2 078

Övriga anställda
- löner och ersättningar 5 657 5 638
- sociala avgifter 2 428 2 282
- pensionskostnader 2 315 1 631

10 400 9 551

Totalt 12 461 11 629

Not 7 Avtal om avgångsvederlag
VD är förordnad vid stiftelsen fr o m 1 januari 1999 och tillsvidare med en uppsägningstid om
12 månader från stiftelsens sida och med 6 månader vid egen uppsägning. Vid uppsägning från
stiftelsens sida är VD, utöver uppsägningslön, berättigad till ett avgångsvederlag motsvarande
tolv månadslöner. Från avgångsvederlaget skall avräknas kontanta ersättningar från ny verk-
samhet.

Not 8 Administrationskostnader
Revision 203 290
Redovisningskonsultation 0 28
Övriga konsulttjänster 583 721
Lokalkostnader 2 590 2 523
Resor och traktamenten 489 492
Marknadsinformation 1 125 663
Övrigt 2 349 1 849

Summa 7 339 6 566

Not 9 Avskrivningar
Avskrivningar enligt plan grundas på anskaffningsvärden och fördelas över den beräknade
ekonomiska livslängden, datorer 3 år, maskiner och inventarier 5 år.

Not 10 Aktier i dotterbolag Antal Nominellt
aktier  värde

The Interactive Institute I I AB 1 000 100
Balansomslutning 16 351
Eget kapital 103
Verksamhetens kostnader 17 163
Årets resultat -1 095
Aktieägartillskott 1 100
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Not 11 Realisationsvinster och -förluster
                                                                                                          2001

Vinster Förluster Netto

Obligationer 58 755 -21 024 37 731
Aktier 352 390 -417 418 -65 028
Övriga värdepapper 4 846 -6 583 -1 737
Fondandelar 9 672 -6 985 2 687

Summa 425 663 -452 010 -26 347

                                                                                                                        2000

Vinster Förluster Netto

Obligationer 24 423 -79 907 -55 484
Aktier 1 270 873 -205 506 1 065 367
Övriga värdepapper 15 983 -11 993 3 990
Fondandelar 57 268 -4 812 52 456

Summa 1 368 547 -302 218 1 066 329

Not 12 Inventarier 2001
Ingående anskaffningsvärden 3 954
Försäljningar / utrangeringar -411
Årets anskaffningar    609

Utgående anskaffningsvärden 4 152

Ingående avskrivningar -3 366
Försäljningar / utrangeringar 411
Årets avskrivningar    -355

Utgående avskrivningar -3 310

Restvärde enligt plan 842

Not 13 Aktier och andelar Bokfört Marknads-
värde värde

Svenska aktier 3 006 241 3 083 376
Utländska aktier 608 275 632 453
Fondandelar 1 793 344 1 741 745

Summa aktier och andelar 5 407 860 5 457 574

Not 14 Obligationer Bokfört Marknads-
Värde värde

Obligationer 4 048 375 4 070 818
Upplupna ränteintäkter obligationer 106 680

Summa obligationer 4 048 375 4 177 498



Not 15 Förutbetalda kostnader upplupna intäkter
2001 2000

Förutbetalda kostnader 2 701 1 454
Upplupna bankräntor 757 139
Upplupna obligationsräntor 106 680 100 844

Summa 110 138 102 437

Not 16 Kortfristiga placeringar Bokfört Marknads-
värde värde

Penningmarknadsinstrument 651 820 651 820

Summa kortfristiga placeringar 651 820 651 820

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupna personalkostnader 1 501 1 227
Förvaltararvoden 5 661 6 591
Övriga upplupna kostnader     454    797

Summa 7 616 8 615

Not 18 Eget kapital

Stiftelsekapital Balanserat Årets Totalt
resultat resultat eget kapital

Ing. balans 6 000 000 672 031 1 455 380 8 127 411
Omföring årets resultat 1 455 380 -1 455 380 0
Redovisat årsresultat 300 551 300 551
Beviljade anslag -790 391 -790 391

Utg. balans 6 000 000 1 337 020 300 551 7 637 571

Stockholm den 12 april 2002

Ingvar Carlsson Harry Frank Per Andersson
ordförande vice ordförande

Birgit Norinder Christer Karlsson Gudmund Larsson

Lennart Låftman Karin Markides Maria Masucci

Maria Norrfalk Eva Olsson Helena Peilot

Hans Wolf-Watz Staffan Normark
verkställande direktör
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Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen för strategisk forskning

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning i Stif-
telsen för Strategisk Forskning för år 2001. Det är styrelsen som har ansvaret för
räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredo-
visningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi
planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredo-
visningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval
av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en
revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av
dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen. Vi har gran-
skat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i stiftelsen för att kunna bedöma
om styrelseledamot är ersättningsskyldig mot stiftelsen, om skäl för entledigande
föreligger eller om ledamoten på annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller
stiftelseförordnandet. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalan-
den nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger där-
med en rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning i enlighet med god redo-
visningssed i Sverige.

Styrelseledamöterna har inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförord-
nandet.

Stockholm den 12 april 2002

Gunnar Brodin Anders Iacobæus

Jan-Erik Söderhielm Staffan Nyström
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Riksrevisionsverket utsedd revisor




